REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer imento ao Senhor Prefei to
Municipal solicitando-lhe informações
sobre falta de bebedouros de água e
copos descartáveis na UBS Jardim Carla,
Rua José de Alencar, Condomínio
Maracanã, Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Munícipes  procuraram  nosso  mandato  relatando  que,  já  há  algum  tempo,  não  há
bebedouros,  nem  copos  descartáveis  disponíveis  ao  público  na  UBS  Jardim  Carla,
Condominio Maracanã. A falta dessa infraestrutura básica, traz desconforto aos munícipes,
e dificulta a espera por consultas e tratamentos médicos. Isto posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XXVIII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, as seguintes informações:

1) Desde quando não há bebedouros e copos descartáveis disponíveis na unidade de saúde
relatada?

2)  Quando  irá  se  normalizar  o  fornecimento  de  água  no  local  com  a  instalação  de
bebedouros e disponibilização de copos descartáveis à população?

Osv/Muníc.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 2 de fevereiro de 2026.

Ver. Osvaldinho
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360038003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-03T11:00:06-0300